COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO

EMENDA AO PROJETO DE LEI DE CRÉDITO SUPLEMENTAR E ESPECIAL

PLN: 011/2023 – CN
(Preencher nº/ano)

TEXTO DA EMENDA
INCLUA-SE ONDE COUBER NO PROJETO/ATIVIDADE DO ANEXO I - Adequação de
Trecho  Rodoviário,  NA  BR  319  –  AM/RO,  NO  VALOR  DE  R$  35.000.000,00  (TRINTA  E  CINCO
MILHOES DE REAIS).

JUSTIFICATIVA
APRESENTO ESTA EMENDA, COM OBJETIVO DE FAZER A ADEQUAÇÃO DE
TRECHO RODOVIÁRIOS NA BR 319, AM/RO, ESSA BR, E O ÚNICO MEIO DE
LIGAÇÃO  DE  MANAUS,  COM  O  RESTANTE  DO  BRASIL,  RECENTEMENTE,
ESSA BR, TEVE PARTE DO ASFALTO DESTRUIDO PELAS AGUAS DEVIDO AS